a 2. Corinthi. b à Pio IV, tandem in Tridentina civitate confirmatum & absolum fuit die Mercurii, v. Ianuar. anno 1564.
c Sess. 25, cap. ultimo.

postulatione ipsius Synodi cognita, habemusque cum venerabilibus fratribus nostris S.H.E. Carde natato, cum ea decretorum omnia catholicis, & populo Christiano utilia ac salutaria esse cognoscimus, alle luimperotentis laudem de eorum fratribus amissimis & singula auctoritate Apotholam honorificamus; & ab omnibus Christi fidelibus laudamus, & servanda esse decrevimus, hanc harum quoque letitiam tenorem ad clarissimum omnium nostrorum conuentum, hæc fulci obseruantur decernimus. Mandamusque virtute sanctorum obedientiam, & sub pena facinus bus constitutis, aliquæ gravitatis, etiam penitentiæ arbitrio nostro infligendis, universis singulis omniibus fratribus nostris, Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis quibusvis Ecclesiasticalibus fratribus, que status, gradus, ordinis, & dignitatem habent, Cardinalatus honore praæstalentes, ut eadem de statuta in Ecclesiis suis, civitatis & diocesis a padiaco & extra judicium diligenter obseruantur, idque quicunque fuit, ad quos quomodoque pertinet, inabilitatis facient obliterari, contradictione quicunque contumaciam per sententias, censuras, & pronuntiationes, etiam in ipsius decretis contenatis, apostolicae postposita competendum, invocato etiam, legatis brachii secularis auxilio. Ipsum vero charismatum nostrum Imperatorem electum, ceterosque 16 publicas, ac Principes Christianos monitos, & infra fecta misericordie Domini nostri Iesu Christi reformamus, ut qua pietate Concilio per nos inducerent, eadem pietate, ac pari studio dum bonorum populorum suorum fatus cauta, pro feliaque, felicitate, & sacre Synodi reverentia ad eudem Concilium exequenda & observanda de cetera prestat, cum querenti, auxilio & favore suo suscit, neq; obleviatur ac salutari Concilii doctrinæ opinions à populis suis recipi permittant, sed ex penitentia ad vitandum, præterea pœnitentiam & confessio nque ostiis pollet, si unicunque licet prole a secreta Concilii commentariis & interpretationem edere; Apofolica auctoritate inhibemusque, ut Ecclesiasticas personis quicunque fin ordines, conditio nes, & gradus, quam laicos quoque honestos & probates predixit, Prælatis quidem sub immixtis angelis Ecclesia, aliis vero quicunque fuerint sub econsumacionis latæ sententia penitus, ne quis hoc subveniens audet ullus commentatoris, glossa, annotationis, scholia, alluvione omnino interpretari possit, ne per ipsum Concilii decretis quicunque modo eam, ne quicquam quoconveniente, etiam sub presencia sacerdotum decretorum corroboratio uteretur, neque quicunque colorate fature. Si cuivis in ea aliquo dubium & statuum fuisse, eam ob causam interpretationis aut decisionis aliqua egerit velim, innotescat ad locum quem Dominus elegit, at secum valent Apofolicalam, omnium fidelium magistrorum, cuncta autoritatem etiam ipsa sancta Synodus iam reverenter aperte. Nos enim difficultates & controverbias à quatuor decretis ortas fuerint nobis declarandas, quatenus decretis ortas sunt, de re in publica sessione facta. Nos ex legatorum literis prius, deinde post redditum eorum ex iis quæ Synodi nomine diligenter retulerunt,